[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 522/2018

EMENTA: Informações sobre sumiço de carro oficial da Prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Com base em denúncia publicada pelos veículos de comunicação do Município referentes ao sumiço de carro oficial;

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Após o horário de expediente, como é feito o controle de entrada e saída de veículos oficiais do Almoxarifado Municipal? Descrever o procedimento.

2. Por quanto tempo o veículo oficial caminhonete Chevrolet S10 Cabine Dupla, Placa CMW 0789 (prefixo 71) esteve desaparecido?

3. Por quanto tempo um veículo oficial pode ficar fora do Almoxarifado?

4. Em posse de quem se encontrava o veículo?

5. A quem pertence a chácara no bairro Alpinas onde o veículo foi encontrado?

6. Na ocasião em que o referido veículo foi encontrado, foi lavrado Boletim de Ocorrência? Se sim, enviar cópia.

7. Enviar cópia do Relatório de Ação da Guarda Municipal

8. Segundo informações não oficiais, o referido veículo teria sido reformado.  A Municipalidade tem conhecimento desse fato? Qual o estado do referido veículo? Caso tenha sido reformado, informar se a verba utilizada foi pública ou de terceiro.

9. Segundo reportagem jornalística, o referido veículo deveria estar sendo usado em ações do Departamento de Vigilância Epidemiológica, no combate à febre amarela e outras ações. Em algum momento as operações de combate à febre amarela foram prejudicas por falta de veículo? Se sim, enviar informações pertinentes.

10. Foi aberto Processo Administrativo para apurar o caso? Se sim, enviar cópia de inteiro teor.

Justificativa:
Este vereador faz o presente requerimento para obter maiores informações a respeito do referido assunto.

Valinhos, 22 de março de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

REQUERIMENTO N.º

522

/

2018

EMENTA:

Informações sobre

sumiço de

carro oficial da Prefeitura.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Com base em denúncia publicada pelos veícu

los de comunicação do

Município referentes ao sumiço de carro oficial;

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1.

Após o horário de expediente, c

omo é feito

o controle de entrada e

saída de veículos oficiais do Almoxarifado Municipal

?

Descrever o

procedimento.

2.

Por quanto tempo o veículo

oficial

caminhonete Chevrolet

S10 Cabine

Dupla, Placa CMW 0789 (prefixo 71) esteve desaparecido?

3.

Por quanto tempo um

veículo oficial pode ficar fora do Almoxarifado?

4.

Em posse de quem se encontrava o veículo?

5.

A quem pertence a chácara no bairro Alpinas onde o veículo foi

encontrado?

6.

Na ocasião em que o referido veículo f

oi

encontrado, foi

lavrado

Boletim de Ocorrência

? Se sim, enviar cópia.

7.

Enviar cópia do

Relató

rio de Ação da Guarda Municipal

8.

Segundo informações não oficiais

,

o referido veículo teria sido

reformado

.

A Munici

palidade tem conhecimento desse fato

?

Qual o estado do

referido veículo? Caso tenha sido reformado, informar

se a verba utilizada foi

pública

ou de terceiro.

REQUERIMENTO N.º  522 / 2018     EMENTA:   Informações sobre  sumiço de  carro oficial da Prefeitura.       Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:       Com base em denúncia publicada pelos veícu los de comunicação do  Município referentes ao sumiço de carro oficial;     O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer nos  termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao  Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:       1.   Após o horário de expediente, c omo é feito  o controle de entrada e  saída de veículos oficiais do Almoxarifado Municipal ?   Descrever o  procedimento.     2.   Por quanto tempo o veículo   oficial   caminhonete Chevrolet  S10 Cabine  Dupla, Placa CMW 0789 (prefixo 71) esteve desaparecido?     3.   Por quanto tempo um  veículo oficial pode ficar fora do Almoxarifado?     4.   Em posse de quem se encontrava o veículo?      5.   A quem pertence a chácara no bairro Alpinas onde o veículo foi  encontrado?     6.   Na ocasião em que o referido veículo f oi   encontrado, foi   lavrado  Boletim de Ocorrência ? Se sim, enviar cópia.     7.   Enviar cópia do   Relató rio de Ação da Guarda Municipal       8.   Segundo informações não oficiais ,  o referido veículo teria sido  reformado .    A Munici palidade tem conhecimento desse fato ?  Qual o estado do  referido veículo? Caso tenha sido reformado, informar  se a verba utilizada foi   pública  ou de terceiro.